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PROJEKT USTAWY 

z dnia ………………. 2025 r. 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

Art. 1. 

W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Po art. 26he dodaje się art. 26hg w brzmieniu: 

„Art. 26hg 

1. Podatnik uzyskujący dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej 

opodatkowanej według skali podatkowej, o której mowa w art. 27 ust. 1, lub 

podatkiem liniowym, o którym mowa w art. 30c, może odliczyć od podstawy obliczenia 

podatku wydatki poniesione na bezpieczeństwo Rzeczypospolitej Polskiej i jej 

obywateli, zwane dalej „wydatkami kwalifikowanymi”. Kwota odliczenia nie może w 

roku podatkowym przekroczyć kwoty dochodu uzyskanego przez podatnika z tej 

działalności. 

2. Za wydatki kwalifikowane uważa się wydatki określone w odrębnych przepisach 

wydawanych przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, w 

porozumieniu z Ministrem Obrony Narodowej, Ministrem Spraw Wewnętrznych i 

Administracji, Ministrem Zdrowia, Ministrem Infrastruktury oraz Ministrem Cyfryzacji, 

jeżeli wydatki te zostały uznane za szczególnie ważne dla bezpieczeństwa obywateli 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Wydatki kwalifikowane podlegają odliczeniu, jeżeli nie zostały podatnikowi zwrócone 

w jakiejkolwiek formie lub nie zostały już odliczone od podstawy opodatkowania 

podatkiem dochodowym. 

4. W razie wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 3, podatnik jest obowiązany 

w zeznaniu, o którym mowa w art. 45 ust. 1, składanym za rok podatkowy, w którym 

wystąpiły te okoliczności, do zwiększenia dochodu stanowiącego podstawę obliczenia 

podatku o kwotę dokonanych odliczeń, które zostały mu zwrócone, a w razie 

poniesienia straty – do jej zmniejszenia o tę kwotę. 

5. Kwota wydatków podlegających odliczeniu w roku podatkowym nie może przekroczyć 

200% wydatków, o których mowa w ust. 1 

6. Odliczenia dokonuje się w zeznaniu za rok podatkowy, w którym poniesiono wydatki 

kwalifikowane. W przypadku gdy podatnik poniósł za rok podatkowy stratę albo 

wysokość dochodu podatnika jest niższa od kwoty przysługujących mu odliczeń, 

odliczenia – w całości lub w pozostałej części – może dokonać w zeznaniach za kolejne 

następujące po sobie sześć lat podatkowych następujących bezpośrednio po roku, w 

którym podatnik skorzystał lub miał prawo skorzystać z odliczenia. 

7. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w porozumieniu z Ministrem 

Obrony Narodowej, Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministrem 
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Zdrowia, Ministrem Cyfryzacji oraz Ministrem Infrastruktury, określi, w drodze 

rozporządzenia: 

1. szczegółowy katalog lub kryteria uznawania wydatków za szczególnie ważne dla 

bezpieczeństwa obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, 

2. rodzaje dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków kwalifikowanych, 

3. zasady kontroli i weryfikacji prawidłowości stosowania ulgi – mając na uwadze 

potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa i odporności państwa, ochronę ludności i 

infrastruktury oraz konieczność przeciwdziałania nadużyciom. 

Art. 2. 

Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Dodatkowe wyjaśnienia (charakter informacyjny) 

1. Zakres podmiotowy 

o Projekt ustawy ma na celu wprowadzenie nowej ulgi podatkowej dla osób fizycznych 

prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą opodatkowaną według skali 

podatkowej lub podatkiem liniowym. 

o Podatnicy będą mogli odliczyć od podstawy obliczenia podatku określone wydatki „na 

bezpieczeństwo Rzeczypospolitej Polskiej i jej obywateli” (tzw. „wydatki 

kwalifikowane”). 

2. Mechanizm odliczenia 

o Odliczenie przysługuje wyłącznie od dochodów z pozarolniczej działalności 

gospodarczej. 

o Wydatki kwalifikowane muszą być poniesione w roku podatkowym, za który podatnik 

dokonuje odliczenia, przy czym nie mogą przekroczyć kwoty dochodu z tej działalności 

w danym roku. 

o Jeśli w danym roku podatkowym dochód jest zbyt niski albo podatnik poniósł stratę, 

niewykorzystaną kwotę ulgi można rozliczyć przez kolejne 6 lat podatkowych. 

3. Odrębne przepisy wykonawcze 

o Wydatki te będą szczegółowo wskazane w odrębnych przepisach wykonawczych, 

wydanych przez Ministra Finansów w porozumieniu z właściwymi ministrami (m.in. 

MON, MSWiA, MZ, MI, MC). 

o Katalog wydatków może być okresowo dostosowywany do bieżących potrzeb 

związanych z szeroko rozumianym bezpieczeństwem narodowym. 

4. Obowiązek korekty w przypadku zwrotu 

o Jeżeli po dokonaniu odliczenia podatnik uzyska zwrot wydatków (np. w formie 

dofinansowania), musi dokonać stosownej korekty, zwiększając podstawę 
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opodatkowania (lub zmniejszając stratę) o kwotę otrzymanego zwrotu. Zapobiega to 

wielokrotnemu korzystaniu z ulg czy dofinansowań na te same wydatki. 

 
Powyższy projekt może stanowić punkt wyjścia do dalszych prac legislacyjnych oraz konsultacji 

społecznych, w ramach których należy uwzględnić m.in. zgodność z regulacjami unijnymi, w 

szczególności w zakresie pomocy publicznej, przewidywane koszty dla budżetu państwa oraz 

zasady rozliczania takiej ulgi w praktyce. 

 


